Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Матрского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 23 » декабря 2013 г.                        с.Матур                                                      № 139
	«Об  утверждении учётной нормы                                           площади жилого помещения и
нормы предоставления площади

жилого помещения по договору

социального найма на территории

Матурского сельсовета»

        В целях обеспечения реализации жилищных прав  граждан, руководствуясь
Конституцией Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», п.п.2,5 ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 11 декабря 2006г.  № 68-ЗРХ  «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма » (с изменениями от 01 июля, 08 ноября 2011 года) , Уставом муниципального образования Матурского сельсовета от 03.01.2006 № 14, администрация Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
- 33 кв. метра общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;
- 42 кв. метра общей площади жилого помещения на семью из двух человек;

- 18 кв. метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человека.

2. Установить учётную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в предоставлении жилья в размере менее 12 кв.метров общей площади занимаемого жилого помещения на одного члена семьи.

3.Опубликовать (обнародовать) данное постановление на информационных стендах, разместить  на официальном сайте администрации Матурского  сельсовета.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Матурского сельсовета

А.С. Лебедев